
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ 
Estado do Espírito Santo 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

                                                      EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2020 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL 

 
DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE  

 
 

O Município de Guaçuí/ES, por meio da Comissão organizadora , no uso de suas atribuições legais, 

considerando o disposto no item 10 do Edital de Processo Seletivo Público 01/2020, RESOLVE: 

CONVOCAR os candidatos aprovados no cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE, que segue abaixo, para comparecer na Secretaria Municipal de Saúde, localizada na av. Espírito 

Santo, s/n, centro, Guaçuí- ES,nos dias 23,24,25 e 26 de junho de 2020, das 8h às 17h, para inscrição no 

curso de formação inicial, conforme previsto no item 11, do Edital do Processo Seletivo nº 01/2020. 

 

110 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF ANTONIO DUTRA MENDONÇA  

 

Ana Carolina Silva Terra  

Antônio Wesley Ferreira  

Alessandra de Araújo Gomes  

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

 

Guaçuí (ES), 22 de junho de 2020. 
 

 

Werton dos Santos Cardoso 

Secretario Municipal de Saúde - 

Interino 

 

 

 

 
 
 

 

Avenida Espírito Santo - Centro - Guaçuí-ES – CEP 29.560-000 

Telefax: (28) 3553-2294 


